hac mirabilitate rerum gestarum, finxeruntque illa, quæ dicta sunt de Medea, ad animi moderationem, & ad rectam institutionem vitæ nos adhortantes. Alii sceleratam & libidinosam feminam esse crediderunt Medeam, quippe quæ ob furiosum Iasonis desiderium, immoderatamque libidinem parentes, & regnum, & patriam prodiderit, ut ignotum, & fallacem, & impostorem, & acceptorum immemorem hominem sequeretur. Hanc Medeam vocatam fuisse memorant, quia omnibus artibus conata sit Iasonis amorem in se vertere, sic enim scriptum est apud Diphylum;

ἡ γὰρ φαρμακία
 μέγιστος καλόντι ἐστὶν πατριόσφι τίχθει.
 Medea vocata est

40
 Illa veneficii quòd fraudes repperit omnes.
 Hæc dicta est senes nonnullos iuuentuti restituisse per herbas & ignem; quia in sui desiderium vel senes attraxerit artificiose, feceritque ut tanquam iuuenes imprudentes & impudentes essent. Hanc in omnia crudelitatis lasciuiaque facinora delapsam faciunt; & idcirco paulo post in omnes difficultates & miseras, & in omnium odium incurrisse, quia nemo impurus deus felix esse possit, cum solius virtutis opus sit felicitas illa, quæ in rebus humanis reperiri possit, cum scelerum omnium denique finis & opus sit penitentia
 & calami-

& calamitates & miserię omnes enim improbi infelicēs . ea de causa Medea denique in desperationem adlucta , ita secum præceterorum scelerum magnitudinem , & futura ex illis pericula ratiocinatur , vt est apud Senecam Tragicum ;

At quo remittis ? Phasin & Colchos petam,
Patriumque regnum, quæque fraternus cruor
Perfudit arua, quas peti terras iubes ?
Quæ maria monstras ? Pontici fauces freti ?
Per quas reuexi nobiles Regum manus,
Adulterum secuta per Symplegades.
Paruam ne Iolcon, Thessala an Tempe petam ?
Quascunque aperui tibi vias, clausi mihi.

10

Est enim, vt diximus, omnium difficillimum sceleratum hominem esse diu felicem . Sed siue consilium prudentiæque Medea sit, siue malefica mulier, per eius fabulam nos antiqui ad probitatem, & ad integritatem instituire conabantur . cum vero in patriam reuersa fuisset, patrique regnum recuperasset, ibi honores diuinos illi instituerunt indigenæ, quibus interesse hominibus iure sacrificiorum non licebat, vt scripsit Staphylus, ob eas iniurias, quas à Iasone acceperat : ac neque templum vlllo tempore ingredi . at nunc de Iasone dicamus .

20

De Iasone .

Cap. VIII.

Perneccarium mihi videtur, antequam Iasonis res gestas commemorē, exordium eius stirpis altius repetere, ac recensere quibus causis commotus cum lectissimis Græciæ heroibus ad externos homines, & longinquas nationes nauigaris, eoque labores pertulerit, qui vel auditu sunt non mediocriter formidabiles . Ita verò se res habet, sicuti Pherecydes sensit; Tyrho filia fuit Salmonei & Alcides à Cretheo educata fratre Salmonei. Hæc vbi Neptunus compressisset geminos peperit filios Peliam & Neleum, quos nouerca poltea matris in armentorum stabulo exposuit . illi cum adoleuissent matrem cognouerunt, matrisque nouercam in Iunonis sanum fugientem trucidarunt . Tum Neleus exorta dissensione cum Pelia Messianam contendit, ibique Pylum condidit : ac Pelias in Thessalia Acastum, & Pelopiam & Hippothoen, & Pisilicen, & Alcestem ex Anaxibia Biantis filia, siue, vt alii maluerunt, ex Philomache Amphionis, suscepit . Cretheus Aeoli filius vbi Iolcum condidisset Aesonem, Amythaonem, ac Pheretem è Tyrho procreauit : post quem Cretheum Pelias Iolchi imperauit, cui responsum fuerat ab oraculo quoddam manu cuiusdam ab Aeolo oriundi erat interimendus . Erat autem vnus ex iis Iason Aesonis filius, & Polymede filix Autolyxi, vt igitur omnes Aeolidas Pelias de medio tolleret, voluit Iasonem etiam vnū ex genere Aeolidarum occidere, cum esset adhuc infans . Id sentientes Iasonis propinqui noctem obscurissimam obseruantes opertum, & in arca elatum tanquam mortuum efferunt, & in antrum Chironis deportarunt, dederuntque illi educandum & erudiendum, verum cum adoleuisset Iason, à Chironeque medendi artem didicisset, Iason vocatus fuit . Exiuit igitur cum adoleuisset ex illo antro, & tetram arauit apud Anaurum fluium, vt ait Apollonius in Argonaut. rursus aliud responsum renouatū est Pelix, vt sibi